No.1－1

小美玉市議会広報特別委員会会議録

招集年月日 令和７年１２月１１日（木） 本会議終了後

会場場所 小美玉市本庁舎 ３階 議会委員会室

出席委員
香取 憲一委員長、山崎 晴生副委員長、鈴木 俊一委員、長津 智之委員

真家 功委員、戸田 大我委員、鬼田 岳哉委員、石井 旭議長

欠席委員

職務出席者の職氏名 佐川議会事務局長、須賀田議会事務局次長、鈴木書記

編集業務受託者 株式会社会議録センター 杉本、藤木

開  会 午後０時５５分

委員長あいさつ 香取委員長

協議事項

１．おみたま市議会だより新年特集号について

２．おみたま市議会だより第 80号について

３．その他

決定事項

１．おみたま市議会だより新年特集号について

【配布までのスケジュール】

校了：令和 7年 12月 26日

配付：令和 7年 1月 8日 とする

【構成について】

・「市議会からのお知らせ」を集合写真に被らない位置へ移動する

・集合写真の上部のうち、国旗が移っている位置をカットし、正月を連想するデザインを

挿入する

・裏面 議会運営委員会に副議長を追加する

２．おみたま市議会だより第 80号について

【配布までのスケジュール】

校了：令和 7年 2月 4日

配付：令和 7年 2月 12日 とする

【ページ割について（前回からの変更点）】

・P14にネットモニターアンケートの令和 6年度、令和 7年度の比較を掲載する

・P16に正副議長就任挨拶を掲載する※レイアウトは事務局と正副議長で調整する

【構成について】

・中面２色刷りの色はオレンジ・墨とする

・表紙 砂時計の砂の色はオレンジとし、砂時計の背景色は次の委員会で決定する

・特集記事のラフは２ページ目のものを採用とする

・編集後記は山崎副委員長が担当とする

・構成やレイアウトに変更が生じた場合は委員長及び副委員長に一任する

【その他】

・二十歳の集いにおける役割分担表（取材等）を事務局が作成し、正副委員長と協議のう

え、各委員を割り当てる

２．その他

〇第 76回プレゼントクイズ当選者抽選

〇ネットモニターアンケートの結果について

〇次回日程：令和 8年 1月 26日 13：00

閉  会 午後２時１８分